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FAMILIEN HUTZELSIEDER I DANMARK 

ved 

Assistent S.O.Fasting



F O R O R D.

Nærværende Afhandling om Familien Hutzelsieder omfatter 

kun den danske Linje af Familien, hvortil Opgaven var begrænset. 
»

Opgaven har ikke været let, da de Oplysninger, der fore- 

laa, kun dannede et yderst spinkelt Grundlag. Naar det alligevel 

er lykkedes for mig at kunne tilvejebringe den her foreliggende, 

næsten fuldstændige Stamtavle over Familien her i Landet og endda 

- forøvrigt ved et rent Tilfælde - konstatere, at Familien ikke — 

som oprindelig antaget - forlængst var uddød; men endnu blomstrer 

her i Landet, skyldes dette gunstige Resultat væsentligst den for

trinlige Bistand ved Undersøgelserne, som jeg var saa heldig at 

finde hos Underarkivar ved Landsarkivet for Fyn m.m., cand. jur. 

Seesten samt oprindelig- hos Medhjælper ved Landsarkivet for Sjæl

land m.m., stud.mag. Anders Carl Christensen og ved dennes Forfald 

senere og navnlig hos Underarkivar ved samme Arkiv, ,cand.mag. Ha

rald Hatt, hvem jeg særlig er megen Tak skyldig.

Som det nærmere vil ses, er det lykkedes at gøre Rede for 

Stamfaderen til den danske Linje ,'iJ^Wléiiolder <foti;frl^^ 

Hutzelsieder og hele hans Efterslægt, hvoraf der endnu lever Ef

terkommere her i Landet af hans næstældste Søn Murer og Musikant 

Christian Kaj Gabriel Hutzelsieder, som - hvad jeg ikke anser for 

udelukket - mulig har haft flere end de i Stamtavlen anførte 2 

Børn. Derimod har det ikke været muligt at oplyse noget om Stam

faderens Søn Stenhuggersvend Carsten Apolio Hutzelsieder, dennes 

Søn og Datter samt om deres eventuelle Efterkommere. Udelukket er 

d,et derfor formentlig ikke, at der eksisterer Efterkommere efter 

disse enten her i Landet eller mulig i Norge eller andetsteds i 

Udlandet.

Endelig blev en tredie Søn af Stamfaderen, Skovrider Au

gust Peter Friedrich Hutzelsieder, Stamfader til den norske Linje 

af Familien, ialfald for den Linje, der har Tilknytning til den 

danske Linje, og den er formentlig ikke uddød; men blomstrer maa- 

ske endnu, hvad jeg dog ikke tør sige med Bestemthed, men kun for-



•node, da jeg ikke har beskæftiget mig med denne Linje uden, 

forsaavidt - ®g saa vidt det har været muligt * angaar de af Skov

rider Hutzelsieders Børn, der tog blivende Ophold i Danmark; men 

hvorom Oplysningerne desværre ogsaa er ret mangelfulde. Men om 

Skovrideren og dennes Efterslægt maa det - hvad jeg meget maa an

befale - overdrages en af de norske Genealoger - f.Eks. Stiftsar

kivar E.A.Thomle i Christiania eller Bibliotekar Anton Mohr Wie- 

sener i Bergen - at skaffe Klarhed, da alle herhenhørende Under

søgelser maa .foretages i de norske Arkiver.

Sluttelig bemærkes, at med Hensyn til de Nulevende af Fa

milien her i Landet er Oplysninger tilvejebragte ved Udsendelse 

af trykte Spørgeskemaer, hvis Opgivelser jeg har ladet kontrolle

re, hvor jeg har anset det for fornødent.

De anførte Bilag er medfulgt Hovedeksemplaret af nærvæ

rende Afhandling.

Læssøesgade 7^^^, Kjøbenhavn N. '

IV (fra 27.Oktober Carl Bernhards Vej 13 A. , ) den 13.Oktober 1917. 
Kjøbenhavn V.) )



Paa dertil af dansk Konsul Lårs Chrisen af 

Sandefjord, Norge, gennem Overretssagfører Oluf Bay 

af Kjøbenhavn ved Skrivelse af 14.Juni 1917 givne 

Foranledning kan jeg om Familien Hutzelsleder i 

Danmark oplyse følgende:

I Berlingske Tidende Nr.194 for Søndagen 
1) 1)

i det kgl. Bi- den 21.Juli 1844 , 4.Side, 3«Spalte , fandtes føl- 
bliotek.

gende:

PROCLAMA.

Ved Proclama af Dags Dato, som snarest mu

ligt vil blive læst ved Grevskabet Langelands Bir

keret samt ved den Kongelige Lands- Over- samt Hof- 

og Stadsret i Kjøbenhavn, ere Creditorerne efter 

den paa Tranekjær Slot afdøde Huusjomfru Elise Hut- 

zelsieder indkaldte med 12 Ugers Varsel til for 

undertegnede committerede Skifteforvalter at anmel

de og beviisliggjøre deres Fordringer. Saa ere og 

indkaldte den Afdødes Arvinger til inden Aar og 

Dags Forløb at fremkomme og legitimere deres Arve

ret. Hvilket herved endvidere bekjendtgjøres. 

Tranekjær, den 9de Juli 1844.

Denker.

Som det vil ses af den fra Landsarkivet i 
2) 7
jfr.Bilag la-lb Odense rekvirerede og her vedlagte Skifteudskrift,2 ' 

fremgaar det bl.a. dels, at nævnte Elise Hutzel- 

siederdøde 8.Marts 184.4, dels, at kun 1 Broder og 

1 Broderdatter då var i Live, medens 2 Brødre var 

døde, nemlig:

1. Skrædermester i Helsingør Johan Valentin Hutzel- 
sieder og de 2 afdøde Brødre:

2. Christian Kai Gabriel Hutzelsleder og 

3« August Peder Frederich Hutzelsleder. hvis Datter 
opholdt sig 1 Sandefjord i Norge.
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Ved at gennemgas Folketællingen for Helsing 
3) ' 3)

i Rigsarkivet. ør for 1.Februar 1845 fandtes følgende:

Sudergaden Nr.513,

Hutzensieder, Vallentin, 65 Aar, Enkemand, 
f. i Kjøbenhavn, Skrædermester.

Derpaa gennemgik jeg Kjøbenhavns Vejvise- 
4) 4) 5)

i det kgl.Bi- re og udtog deraf de paa vedlagte Fortegnelse 
bliothek. 

5) anførte Personer af Navnet Hutzelsieder, og paa
jfr.Bilag 2. 

Grundlag heraf gennemgik jeg følgende Folketællin-
$\i Rigsarkivet. ger for Kjøbenhavn6 \ idet der dog ingen Folketæl

ling findes for Tidsrummet 1787 - 1801, cg Folke

tællingen for 1834 mangler for hele Kjøbenhavn med 

Undtagelse af St.Annæ Øster og Vester Kvarter.

A. Folketælling l.Juli 1787 i Købmager Qvarter: 

Piile Stræde Nr.85.

Hutzelsieder, Gottfried Henrich, tysk Skole
holder, 36 Aar.

Kollenberg, Marie Christine, 36 Aar.

(begge i 1ste Ægteskab): Sønner : 

Christian Kay Gabriel, 10 Aar.

Johan Valentin, 8 Aar.

Carsten Apolus. 4 Aar.

August Peter Friderich, 2 Aar.

B. Folketælling 1.Februar 1801 i Kiøbmager Qvarter: 

Antonlstræde Nr.321.

Coldingberg,” Marie Kierstine, Enke efter Sko

leholder Hutzelsieder,42 Aar. Datter ;

Elisabeth Augustine, 8 Aar.

C » Folketælling 1.Februar 1840 i Øster Kvarter? 

østergade Nr.27.

Svane, Henrich, Krigsassessor og Fuldmægtig i 
Generalcommissariat-Collegiet,42 Aar,

Hustru Davidine Maria, f.Hutzelsie

der, 35 Aar, Svigermoder (i Huset hos 

Datteren) Ellen Abelone Hutzelsieder, 

f.Konnerup. 56 Aar.
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D. Folketælling 1.Februar 1845 i St.Annæ øster:

Nyhavn Nr.11.

Svane, Henrich, Krigsassessor, 47 Aar, f. i 
KJøbenhavn

Davidine, Hustru, 40 Aar, f. i 
KJøbenhavn.

Hutzelsieder, Ellen, Svigermor, 60 Aar, f. i 
HJøring Amt.

Efter disse Oplysninger blev der derefter 

anstillet Undersøgelser i Landsarkivet for Sjælland 

m.m. Og ved Hjælp af de derved tilvejebragte Oplys

ninger kan efterfølgende Stamtavle over Familien i 

Danmark formentlig med afgjort Sikkerhed opstilles.

Som selve Navnet antyder, maa Familien an

tages at stamme fra Tyskland og være indvandret til 

Danmark med nedennævnte Skoleholder Gottfried. Hin- 

rich Hutzelsieder. der er den ældste Mand, man er 

stødt paa, og derfor maa antages at være Stamfade

ren til den danske Linje.

Gottfried Hinrich Hutzelsieder maa være 

født c1753 ? var Skoleholder ved St.Petri Arne- 

Schule i KJøbenhavn, hvor han blev begravet 23.Ja- 
) 7)
Jfr,Bilag 3- 7- nuar 1789, 36 Aar gi.' Han blev 23.August 1776 

trolovet og 23.s.M. viet i St.Petri tyske Kirke i 
, 8)

Jfr.Bilag 4. '/■ KJøbenhavn til Maria Christina Collenberg „ døbt 
t)“ ~

Jfr.JBilag 5a 7- 20. September 1754 i Trinitatis Kirke i KJøbenhavn

(Datter af Skrædermester Johan Gabriel Collenberg 

og Marie Lisbeth Mortensdatter), død 16.Marts (be- 
10) b'/ • 10)

Jfr.Bilag 5 7- gravet 22.s.M.) I8O5 i- KJøbenhavn, 51 Aar gi.

(Den 7.Maj 1791 blev hun trolovet med Guldsmede-

. svend Philipp Wilhelm Leo, hvilken Trolovelse dog

Jfr,Bilag 6. •/ hæves allerede 6.Oktober s.A. 1 Med ham havde hun 

en Datter Anna Maria Catharina, født 22.April (døbt 
12> 12)

Jfr.Bilag 7. •/ 11.Maj) 1791 i St.Petri tyske Kirke , men som al-

A lerede døde Aaret efter og blev begravet 2,Septem-
13 > / 13)

Jfr.Bilag 8, ’/ ber 1792.
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14) Z
jfr.Bilag 9 & 10

14)
Ifølge vedlagte Skifteudskrifter og ef-

ternævnte Kirkebogsuddrag havde Skoleholder Gott

fried Hinrich Hutzelsieder og Maria Christina Col

lenberg følgende 7 Børn (I.- VII.)

I. Christian Balthasar Hutzelsieder, født 30.JU- 

ni (døbt 9-Juli i St.Petri tyske Kirke) 1777
19)
jfr.Bilag 11. /.

16 )
jfr.Bilag 12. 7-

15)
i Kjøbenhavn , begravet der 17.September

16)
1778.

II. Christian Kaj Gabriel Hutzelsieder, født 24.

Oktober (døbt 30 s.M. i St.Petri tyske Kirke)
17)

jfr.Bilag 13. 7- 17)
1778 i Kjøbenhavn (ved sin Daab er han ikke

indført i Kirkebogen ved Navnet Kaj ; men i fle

re af de andre Kirkebøger, hvoraf der er taget 
1

Uddrag, nævnes han ogsaa med dette Navn).
18)
jfr.Bilag 10.

18)
Ifølge Skiftet efter Moderen var han i I8O5

Valhornist ved Lette Infanterie; men herom har

19)
jfr. Bilag 14 . 7-

20)
jfr.Bilag 19. '/•

21a)
,1 fr „Bilag 
16a-16e

21b)
jfr.Bilag 7-

16f
22)

Jfr, Bilag 7

17-18

23)
jfr.Bilag 19. ’/

24)
jfr,Bilag 20. 7-

intet kunnet findes i Krigsministeriets Arkiv.,
i 
I

Senere blev han Murer og ved Siden deraf Mu- , 

sikant i Kallundborg; men døde som husvild i 

Vor Frelsers Arbejdshus paa Christianshavn 4. 
19)

December 1829. Han blev gift 22.Juni 1817 
20) i

i Kallundborg Kirke med Charlotte Marie

Buchard. døbt 9.December 1783 i Holmens Kir- i 
2 la) ke i Kjøbenhavn (Datter af Tjener Johan

Henrich Buchard - Borchardt, Burchardt? - og

Cathrine Gure Torstensdatter - Thorsen -), 

død 28.Marts (begravet 31.S.M.) I891 i Kal- 
21b) 

lundborg . 2 Børn (A.-B):

A. Johan Christian Hutzelsieder, født 31.M&J 
22) 

hjemmedøbt 9.Juni) 1817 i Kallundborg , 

der var Murer i Reistrup i Holmstrup Sogn 

ved Svebølle, hvor han døde 11.April (be- 
23) gravet 18.s.M.) 1880. Han blev gift

24) l.Gang 6.Oktober 1848 i Holmstrup Kirke
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med Mine Sabine .Sandstød, født 2. Marts

25)j fr„Bilag , 21 /.

26)
jfr.Bilag 22 /.

2 \j.fr. Bilag 25 /.

28jfr.Bi lag 24 /.

29 )
jfr.Bilag 25 7.

30)
jfr.Bilag 26 '/.

31).
jfr.Bllag 27 7

32) 
jir.Bilag 28 Z

33)
jfr.Bilag 29 7-

34 )
jfr.Bilag go y.

35 jfr.Bilag 31 /

(hjemmedøbt s.D.) 1821 i Tjørnemark i Føl- 
25 ) leslev Sogn ved Jyderup , død 16.Februar 

(begravet 24.s.M. ) 1851 i Reistrup, 30 Aar 
26' 

gi., af Brystsyge , og 2.Gang 5.December 
27 ) 1851 i Holmstrup Kirke med Søsteren Hen

riette Marie Sandstød, født 21.Oktober 
28) 

(hjemmedøbt s.D.) 1826 i Tjørnemark- , død 

17.Juni (begravet 25 s.M.) 1865 i Reistrup, 
29 )

39 Aar gi. (^egge Døtre af Husmand og 

Snedker i Tjørnemark Lars Jensen Sandstød 

og Kirstine Larsdatter). 7 Børn (1.-7), 

nemlig :

af 1.Ægteskab:

1. Peter Christian Hutzelsleder, født 17

Juli (døbt 12.Oktober i Holmstrup Kir- 
30) 

ke) 1849 i Reistrup , Arbejdsmand og 

Indsidder i Reistrup, død dér 21.Febru

ar (begravet 27.s.M.) 1906; gift 26 Ok- 
31) 

tober 1878 i Følleslev Kirke med

Maren Jacobsdatter, født 5.S ep t ember

(døbt 1.Oktober) 1843 i Vallekilde ved 
32 ) Svinninge , (Datter af Jacob Nielsen 

og Karen Christensdatter i Vallekilde), 

død 9.September (begravet 15.s.M.) 1899 

i Reistrup. 2 Børn (a.-b.), nemlig: 

a. Peter Christian Jacobsen Hutzelsie- 

der, født 3.September (hjemmedøbt 
j Îs.D.) 1879 i Reistrup * død der

34) 
4.(begravet 7.) September s.A.

b. Karen Marie Vilhelmine Hutzelsleder, 

født 5.Oktober (døbt 30.November 

i Holmstrup Kirke) 1884 i Rei- 
35 ) strup ' ; gift 27.November 1911 i
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Jyderup Kirke med Arbejdsmand i 

Kattrup ved Jyderup Laurits Jørgen 

Petersen, født 3-Oktober (døbt 16. 

November) 1884 i Jordløse ved Sve- 

bølle, (Søn af Arbejdsmand og Ind

sidder i Jordløse Peder Petersen og 

Ane Marie Larsen). 1 Datter;

Anna Sofie Lovise Petersen, 
født 5.Oktober (døbt 1.December 
i Holmstrup Kirke) 1912 i Rei
strup .

af - Ægteskab (der alle skriver sig 

Hutzelsider):

14.Maj 1897 i Tømmerup Kirke ved Kai-

2. Theodor Edvard Hutzelsider, født 8.Marts

36)
jfr.Bilag 32. 7-

(døbt 26.Juni i Holmstrup Kirke) 18^3 
36)i Reistrup , bor i Ranglemølle ved

37)
jfr.Bilag 33. 7

Svebølle; gift 10.Marts 1883 i Holm- 
37)

strup Kirke med Karen Andersdatter

3?)
jfr . Bilag 34. 7-

født 19.Marts (døbt 12.-Juni i Holmstrup
3 s)

Kirke) 1842 i Kajemose, ved Jyderup

3-

39) 
jfr.Bilag 39. 7»

(Datter af Husmand Anders Sørensen og 

Ane Cathrine Madsdatter), død 23.Febru

ar (begravet 1,Marts) 1900 i Reistrup- 

huse. Ingen Børn, 

Johan Bernhard Hutzelsider, født 4.Fe- 

bruar (døbt 23.Marts i Holmstrup Kirke) 
39)

I899 i Reistrup , Murermester, Nygade 

8, Kallundborg; gift 1.Gang 19«Januar 

1882 i Garnisons Kirke i Kjøbenhavn med 

Karen Marie Stoltze. født 13.Maj (døbt 
14.Juni) I896 i Mørkøv^) (Datter af

40)
jfr.Bilag 36. 7.

41)
jfr.Bilag 37. 7-

Boelsmand paa Jyderup Mark ved Skaritsø 

Frederik Stoltze og Ane Cathrine Chri

stiansen), død 16.Oktober (begravet 20.
41)s.M.) 1899 i Kallundborg ; 2„Gang



'"?jfr.Bilag 38-40 7-

fr.Bilag 41

lundborg med Maren Kirstine Hansen, 

født 1.December 1861 (døbt 5.Januar 
42) 

1862) i Aarby ved Kallundborg (Dat

ter af Kusk Hans Hansen og Ane Cathrine 

Nielsen); hun gift 1,Gang 7.November 

1885 i Kallundborg Kirke med Styrmand 

Søren Jensen, født 28.Oktober (døbt 16. 

December) 1855 i Tømmerup ved Kallund- 
43) 

borg (Søn af Tjenestekarl Jens Søren

sen og Marie Cathrine Christensen), død 

25.November (begravet 1,December) 1892 

i Kallundborg, med hvem hun havde en 

Datter Dagmar Marie Cathrine Jensen, 

født 4.Juni (døbt 3.Juli i St.Pouls Kir

ke) 1887 i Kjøbenhavn; gift 31.Oktober 

1908 i Kallundborg Kirke med Forvalter 

Andreas Gregers Møller,født 20.Februar 

(døbt 26.Marts) 1875 i Glenstrup ved 

Faarup (Søn af Gaardejer Jens Peter 

Niels Møller og Hedvig Sørensdatter), 

der bor Slotsgade 1, Kallundborg, med 

hvem hun har 2 Børn, nemlig: 

Gudrun Møller,født 15.November 1912 

(døbt 2.Februar 1913) i Kallundborg, og 

Aksel Bernhard Møller, født 28.Februar 

(døbt 20.April) 1916 i Kallundborg. I 

2.Ægteskab har'Murermester Hutzelsieder 

ingen Børn men i 1.Ægteskab nedennævnte 

Søn;

Axel Christian HutzelsiXder, født 
19.April (døbt 14.Maj) 1882 i Jyde
rup, har været Artist, er nu Gart
ner og Handelsmand samt Brandvidne 
i Ormidslev ved Forlev; gift 2.Maj 
1905 i Buerup Kirke ved Jyderup med 
Anna Kathrine Christensen, født 3. 
November (døbt 12.December i Sæby 
Kirke ved Høng) 1877 i Løgtved ved
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Jyderup (Datter af Gaardejer Johan
nes Christensen og Ane Marie Peter
sen). 1 Søn:

Hubert Bernhard Johanne-s Hut- 
zelsider, født 28.Juni (døbt 
5.August) 1^06 i Korsør.

44) 
jfr.Bilag42. •/.

4. Emma Kirstine Hutzelsider, født 21.Ok

tober (døbt 30.November i Holmstrup
44 )Kirke) I856 i Reistrup , gift 5-Maj

1883 i Kallundborg Kirke med Brødkusk 

i Kallundborg Anders Nielsen født 24. 

Juni 1845' i Nyrup ved Kallundborg 

(Søn af Gaardejer Niels Nielsen og Ka

ren Olsdatter). 6 Børn (a.-f.):

a. Emil Hutzelsider Nielsen, født 12. 
Marts (døbt 3-Maj) 1284 i Kallund
borg, Maskinarbejder og bor 403 Map- 
le St., Biair Nebr., U.S.A. Han er 
bleven gift .med en dansk Pige fra 
Møen; men paa Grund af Krigsforhol
dene og da det yderligere vilde for
hale Arbejdets Afslutning, har jeg 
ikke tilsendt ham Spørgeskema. Der
ved mangler der desværre Oplysning 
om hans Hustru og hendes Forældre, 
som imidlertid vil kunne rekvireres, 
naar normale Forhold atter er til
vejebragte. Hans Forældre har oplyst, 
at han har 1 Søn:

Reimann Emil Nielsen, født 5»De
cember 1515 i U.S.A.

'b. Niels Ejnar Hutzelsider Nielsen, født 
4. Februar (døbt 5-Marts) 188.8 i Kal
lundborg, Bygningskonstruktør og Murer
mester, Nygade 8, Kallundborg. Ugift.

c. Karen Valborg Hutzelsider Nielsen, født 
/.Marts (døbt 22.April) 1892 i Kallund
borg, død der 18.September (begravet 
25.s.M. ) 1916. Ugift.

d. Esther Hutzelsider Nielsen, født 14. 
Februar (døbt 15.Marts) 1^94 i Kallund
borg, død dér 14.. April (begravet 18.
April) s.A.

e. Niels Hutzelsider Nielsen, født 11.April 
(døbt 11.Maj) 1896 i Kallundborg, Kusk 
hos.Købmand C.M.Fredholm, Jægersborg 
Allé 36, Charlottenlund. Ugift.

f. Johannes Hutzelsider Nielsen, født 9» 
Januar Cdøbt 25.Marts) 1900 i Kallund
borg, død der 14.Juli (begravet 19.Ju
li) s.A.

- 8 -



4-3 )
jfr.Bilag 43. '/•

46)
jfr.Bilag 44. '/.

jfr.Bilag 4 3.

48)
jfr.Bilag 46. 7.

5. Mine Sabine Hutzelsider, født 2.Decem- 
45)

ber 18^8 i Reistrup , død, før hun

kom i Kirke og uden Daab, 22.Januar 
A(begravet 30.S.M.) 1859-

b. Carl Christian Hutzelsider, født 12.

December 1860 (døbt 29.Marts 1861 i
47) Holmstrup Kirke) i Reistrup , død c.

1900 som sindssyg, men naar og hvor har 

ikke kunnet oplyses. Ugift,

7. Louise Henriette Hutzelsider, født 5-

September I863 (døbt 29.Marts 1864 i
48) Holmstrup Kirke) i Reistrup ’; gift 3.

Maj 1884 i Kallundborg Kirke med Murer

mester i Kallundborg Lars Wilhelm Mad

sen , født 10.August (døbt 4.November i 

Vor Frue Kirke) 1855 i Odense (Søn af 

Boelsmand Christian Madsen og Johanne 

Marie Nielsen). 3 Børn (a.~ c„);

a. Villiam Christian Madsen, født 1.Au
gust (hjemmedøbt I5.S.M., Vor Frue 
Sogn) I885 i Odense, død dér 18.s.M. 
(begravet 24.s.M.).

b. Valborg Marie Madsen, født 23.Januar 
(døbt 8.April i St.Knuds Kirke) 1887 
i Odense; gift 14.Juni 1908'i Aarby 
Kirke ved Kallundborg med Anders 
Christian Andersen, født 23.Januar 
(døbt 7.MartsJ 18'80 i Lille Fuglede 
ved Philipsdal (Søn af Vejmand Peter 
Andersen og Mariane Mathiasen), Sa- 
gelmagersvend, Nyvang ved Kallund
borg. 4 Børn (1) - 4)):

1) Irma Louise Andersen, født 23.Ju- 
ni (døbt 25.Juli) 1909 i Kallund
borg .

2) Agnethe Mariane Andersen, født 
31.Januar (døbt 9.Februar) 19^3 
i Kallundborg.

3) Knud Andersen- født 15.Maj (døbt 
28.Juni) 1914 i Kallundborg.

Esther Mathilde Andersen, født 
20.Juli (døbt 10.September) 1916 
i Aarby.

c. Anna Vilhelmine Madsen, født 22.Juni 
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(døbt 28.Juli i St.Hans Kirke) 1889 i 
Odense, bor i Nyvang ved Kallundborg.
Ugift-,

B. Elisabeth. Henriette Augustine Hutzelsieder,

49) 
jfr.Bilag 47-48./
50) jfr.Bilag 49.•/.

født 6.April (døbt 11.Juni) 1820 i Kallund- 
49)

borg , død der 17.Maj (begravet 22.s.M.)
50)

1840, 20 Aar gi. Ugift.

III.

51)

Johan Valentin Hutzelsieder, født ll.Maj (døbt

24.s.M. i St.Petri tyske-Kirke) 1780 i Kjøben- 
51)

jfr.Bilag 50.7 
52)

havn . Han var ifølge Kjøbenhavns Vejvise- 
52'

jfr.Bilag 2. re fra 1804 til 1834 Skræder og Modehandler

samt en Tid tillige Rodemester i Kjøbenhavn og 

maa vel ogsaa have været en velsitueret Mand, 

idet han ved Skøde af 26.April 1813 købte da

værende Østergade Nr.27 af Købmand Gerzon Ja-
53)

jfr.Bilag 51./ eobsen for 7.666 2/s Rdlr.53^ Men senere gik
54) 54)

jfr.Bilag 52-7

55)

det tilbage for ham, han stiftede Laan ,, Ej

endommen paa østergade sælges ved Auktionsskø

de af 2.Januar 1832 til Bundtmagermester Jo- 
55)

jfr.Bilag 51.

56)

seph'Ménne for 18,000 Rdlr. og han flytter

senere til Helsingør, hvor han døde som Hospi-
56)

jfr.Bilag 53./-

57)

talslem 6.November (begravet 12.s.M.) 1853.

Den 7.September 1804 blev han i Garnisons Kir-
57)

jfr.Bilag 54.7-

58)

ke (den tyske Menighed) i Kjøbenhavn gift

med Ellen Abelone Konnerup, hjemmedøbt 7.Fe- 
58)

jfr.Bilag 55.7

59)

bruar 1783 (Datter af Ejer af Vraa Mølle

ved Hjørring, senere Gaardmand i Smersted ved 

Hjørring Niels Konnerup og Anne Sørehsdatter 

Borup). Naar hun døde har det været umuligt at 
59)

jfr.Bilag 2. faa konstateret. Ifølge Vejviserne lever

hun 1846 og ifølge Folketællingen 1850 boede 

hun hos sin Datter og Svigersøn; men ikke ved 

Folketællingen 1855. lalfald levede hun, da 

hendes Mand ved Folketællingen 1845 i Helsing-

ør betegner sig som Enkemand. Men, som det vil
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60)
jfr.Bilag 2.

61)
Jfr. Bilag 56. 7«

62)
jfr.Bilag 57-58.’/«

63)
Jfr.Bilag 59. '/.

64)
jfr.Bilag 60-61.’/.

ses af Vejviserne bor hun og hendes Mand 

lige fra 1833 slet ikke sammen, hvad Jo kan 

tyde paa, at de har ophævet Samlivet; men i 

Separationsprotokollerne for Aarene 1833 og 

deromkring findes de ikke som separerede eller 

skilte. I Ægteskabet var der kun 1 Datter:

Marie Davidine Hutzelsieder, født 15.Januar 

(døbt 31.Maj i Garnisons Kirkes tyske Menig- 
61)hed) 1805 i KJøbenhavn , død 16.Januar 

(begravet 22.s.M. paa GJentofte Kirkegaard) 
62) 

1890 paa St.Josephs Hospital i KJøbenhavn;

gift 30.April 1832 i Garnisons Kirke i Kjø- 
63)

benhavn med Henrich Svane, født 10. Fe

bruar (døbt 3.Marts i Trinitatis Kirke) 
\ 64)

1797 i KJøbenhavn (Søn af Fuldmægtig

65)
Ifølge Alfa

betisk Fortegnel
se over Officerer 
Tp.p. 1837-39, Bind 
74, Side 384 (i 
Krigsministeriets 
Arkiv) og V.Rich
ter: Den danske 
Landmilitæretat 
1801-94, Side 266.

66)
Jfr > Bilag 62. 7«

67 ).
Jfr.Bilag 63. 7*

68 ) ””
Jfr.Bilag 64-65//«

Peter Christian Svane og Anne Giertrud 
65) Schiøtt). Han blev Volontør, derefter 

22.December 1816 surnumerair Kancellist i 

2.Departements Kontor, 22.August 1824 vir

kelig Kancellist, 6.Oktober 1827 virkelig 

Krigscancellie-Secretair og 28.Januar 1832 

Fuldmægtig og virkelig Krigsassessor i Ge- 

neral-Kommissariat-Collegiet, 2.Departe

ments Kontor, fra hvilken Stilling han blev 

entlediget l.Augus't 1843. I 1848 gaar han 

fallit og hans Bo tages under Skiftebehand- 
66)ling . Han døde 19.December (begravet 26. 
x 67)s.M.) 1865 i GJentofte . I Ægteskabet var 

go \ 
der ingen Børn 1 .

IV. Elisabeth (Elise) Henrietta Augustina Hutzel-

69)
Jfr.Bilag 66. 7«

sieder, født 4.November (døbt 18.s.M. i St.Pe- 
69)tri tyske Kirke) 1781 i KJøbenhavn , død som

70)
jfr.Bilag l.a

Husjomfru paa Tranekjær Slot paa Langeland 8.

Marts (begravet 13.s.M.) 1844 Ugift.
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71)
Jfr.Bilag 67. 7.

72)
jfr.Bilag 68. 7«

73)
jfr.Bilag 2. 7.

74)
jfr.Bilag 69. 7

75)
jfr,Bilag 70. 7-

76)
jfr.Bilag 71. 7-

V. Carsten Apolio Hutzelsieder,. født 19.Januar 

(døbt 1.Februar i St-. Petri tyske Kirke)
71) ■.1784 i Kjøbenhavn, var Stenhuggersvend.,, da

72)han 7,Januar 1810 i Garnisons Kirke blev 

gift med Eleonore Henri e t te' ■ W én de 1 bo e, der- mu

lig er idfentisk med den Madame Henr^Hutzelsie- 
7 '5der,- der ifølge Kjøbenhavns Vejviser 1819-20' ' 

boéde Myntergade 55 og den Gang vel var Enke. 

Desværre tabes alt Spor af dem begge. Det er 

kun lykkedes at konstatere, at de havde neden

nævnte 2 Børn (A. - B.):

A. Niels Carsten Henrich Hutzelsieder, født 18 

November (døbt 26.December i Garnisons Kir
ke® danske Menighed) 1810 i Kjøbenhavn?^; 

men af hvem alt Spor tabes.

B. Constantia Vilhelmine Hutzelsieder, fedt 19 

Juli (døbt 2.Oktober i Vor Frue Kirke) 1812 
75)i Kjø'benhavn ; men af hvem ligeledes alt 

Spor tabes,

VI..August Peter Friedrich Hutzelsieder, født

2.Juli (døbt 16.s.M. i St. Petri tyske Kirke) 
76)

1786 i Kjøbenhavn , var oprindelig Gartner-,

77)
jfn.Bilag 72-74/7

udvandrede, til Norge og hvor han senere blev - 

Skovrider først i Larvig, derefter paa Gogstac 

i Sandeherred, hvor han døde 26, April 1842, 

Han Var 2 Gånge gift og blev saaledes Stamfa

der til den .norske Linje af Slægten eller 

ialfald for- en Sidelinje. Men da Opgaven 

med nærværende Stamtavle er begrænset til , 

kun at omfatte den danske Linje af Slægten 

og da Undersøgelserne vedrørende den'norske 

Linje maa fo're tages i de norske Arkiver, har 

■jeg indskrænket mig t-il at indhente nedennævn 
te Opiys^inge^ der kun er ganske skitse-
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78)
jfr.Bilag 75. 7-

79)
jfr,Bilag 76. f.

80)
Jfr.Bilag 77. •/

mæssige, ira Stiftsarkivar E.A.Thomle, Chri-r 

stiania, som jeg har suppleret, forsaavidt det 

har væx;et muligt, for de af Børnene, der tog 

Ophold i Danmark. Skovrider Hutzelsieder blev 

gift 1.Gang 16.Januar 1810 i Larvig med Marthe 

Margrethe Lindgreen (Datter af Gartner Johan 

Lindgreen), antagelig født c. 1773 i Larvig, 

da hun døde 7.August (begravet 11.s.M.) 1826 

i Sandefjord, 48 Aar gi.; maaske identisk med 

Christine Margrethe Hartoe, der ifølge Medde

lelse fra Konsul Christensen var Skovriderens 

Hustru og døde 1826: men, forsaavidt der ikke 

foreligger en Forveksling fra Konsulens Side, 

maa hun have været Enke, da hun ægtede Skovri

deren og først have været gift med en Har^øe, 

med hvilket Navn iøvrigt et af Skovriderens 

Børn af 1.Ægteskab er opkaldt. Med hvem Skov

rideren blev gift 2.Gang er foreløbig ikke kon

stateret. Af Skovriderens Børn kendes forelø

big følgende (men der har mulig været flere) 

6 Børn (A.- F.), nemlig:

af 1'Ægteskab: 

A. Caroline Fredrikke Bernthine Hutzelsieder, 

født 7.Februar (hjemmedøbt 15.s.M.)1811 i 

Larvig. Hun er ikke funden død i Kjøbenhavn 

og Omegn. Mulig er hun efter Skilsmissen 

med sine Børn flyttet til Norge. Hun blev 

gift 25.Januar 1835 i Garnisons Kirke i KJø- 
78)benhavn (separeret 29.November 1841 og 

79)skilt 4.Marts 1845 ) med Frederik Emilius

(Emil) Holmsted, født 13.Januar (døbt 14. 

Februar i Søllerød Kirke) 1808 paa Dronning- 
80)gaard ved Holte (Søn af Sadelmager Carl 

Friderich Holmsted og Caroline Mathilde 

Kobiesky).
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81)
ifølge Stambog 

for den danske Ar
tilleri-Brigade 
1835 pag.8, Nr.. 2, 
samt Navneliste 
over veltjente Un
derofficerer i den 
danske Armé 1840 
(i Krigsministeri
ets Arkiv)

81a)
jfr.Bilag 77a •/.

81b)
jfr.Bilag 77b. •/.

81c)
jfr.Bil.77c-77f /

Han kom i Tjeneste 3.Februar 1819 ved den 

danske Artilleri-Brigade, livor han 6.Oktober 

1822 capitulerede paa 12 Aar og 6.Oktober 1834 

paany paa 8 Aar. Han avancerede 6.Oktober 1824 

til*Trompeter, 10.August 1829 til Bombardér, 

2.Juli 1832 til karakteriseret og 20.August 

s.A. til virkelig Sergeant (med Anciennitet 

fra denne Dato), 11.Maj 1833 til Fourér og 31. 

Oktober s.A. til Kommandérsergeant. Fra 28.Ju

ni 1832 til l,Juli 1835 fungerede han tillige 

som Gymnastiklærer ved Brigaden. Han fik 28.Ju

ni 1832 'baade Æressabel og Æresepauletter, 21. 

Januar 1834 Dekorationen for 8 Aars Tjeneste og 

23.November s.A. Medaljen for ædel Daad. Naar 

han tog sin Afsked har ikke kunnet oplyses; 

men 1840 fungerede han endnu som Kommandérser

geant og hans Capitulation udløb først 6.Okto

ber 1842; men har antagelig søgt og faaet sin 

Afsked allerede i 1840 eller 1841, da han ved 

Separationen betegnes som Gymnastiklærer ved 

Fattigvæsenets Skoler.(Han blev gift 2'Gang 
g i a \ 17.Marts 1845 i Frederiksberg Kirke ' med 

Elise Sophie Caroline Thomsen, der (vistnok 

som Enke) i 1863 fik Tilladelse af Skoledirek

tionen i St.Johannes Sogn i Kjøbenhavn til at 
holde en lille Børneskole81\ Om hendes Fød

sel, Forældre og Død, saavel som om Gymnastik

lærer Holmsteds Død og Børnene i dette Ægteskab 

har Undersøgelserne hidtil været resultatløse. 

Men mulig vil de fra hans Sønnesøn, Forret 

ningsfører 0.Holmsted og Fru Emma Hørup, født 

Holmsted (Trafikminister Hørups Enke), der ri

meligvis ogsaa er en Sønnedatter af lette Ægte- 
81c) 

skab, indhentede Oplysninger , der desvær-
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re tørst indkom, da Manuskriptet forelaa fær

digt, kunne bidrage til, at en fortsat Under

søgelse (om en saadan ønskes) kunie skaffe 

Klarhed paa disse eller ialfald nogle af disse- 

Punkter. Af hans Børn med Caroline Fredrikke 

Bernthine Hutzelsieder kendes følgende 3 Børn 

(1-3), nemlig:

B. Johan Harto Apollo Hutzelsieder, født 11.Marts

1. August Ferdinand Holmsted, født 8. Maj

82)
jfr.Bilag 78. •/.

(hjemmedøbt og Daaben stadfæstet 10.Juli i 
82)

Garnisons Kirke) 1836 i Kjøbenhavn , død
83) 

jfr.Bilag 79. •/. > 83)der 25.Maj (begravet 28.s.M.) 1838.

- 2. Amalia Mathilde Cathrine Holmsted, født 27.

84)
jfr.Bilag 80. •/.

August (døbt 3.Juni i Garnisons Kirke) 1837 
84)

i Kjøbenhavn.

3. Camilla Adelaide Eleonore Holmsted, født 28.

85)
jfr.Bilag 81. 7.

December 1839 (døbt 9.August 1840 i Garni- 
, 85)

sons Kirke) i Kjøbenhavn.
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(døbt 8.April) 1813 i Larvig, Skibsfører, død 

15.Marts (begravet 20.s.M.) 1879, 66 Aar gi. 

paa Frederikshald; gift mulig i Norge, da hans 

Vielse ikke er funden i de kjøbenhivnske Kir

kebøger, med Jacobine Elisabeth Petersen (ikke

86)
jfr.Bilag 82, •/.

Pettersen), født 16.November 1814 (døbt 5.Maj 
86)

1815 i Trinitatis Kirke) i Kjøbenhavn (Dat

ter af Skibskaptejn Jacob Petersen og Lene

87)
Gjertrum,)død 13.Februar (begravet 18.s.M*) 

87)1857, 42 Aar gi. paa Frederikshald. Datter

(men der har mulig været flere Bern):

jfr. Ritmester 
Ih.Knap: Familien 
Knap i Norge (Kri
stiania 1911), Si
de 25.

88)
jfr. Familien 

Knap, Side 24-25.

Magdalene Margrethe Hutzelsieder, født 1.

August (hjemmedøbt og Daaben stadfæstet 22.

December i Sandeherred Kirke) 1844 i Sande-
. 88)fjord død 12.September 1895 i Christiania

af Slag: gift 13.Oktober (efter kgl. Bevil-



89)
jfr. Familien 

Knap, Side 21 og 
24, hvor der fin
des Portræt af 
ham.

ling af 7.S.M.) 1875 paa Frederikshald med 

Værftsejer paa Frederikshald Paul Thrane 

Knap, født 13.Juli (døht 31.August i Tune 

Kirke) 1827 i Tune Præstegjeld (Søn af Un

dertoldbetjent Søren Hartvig Knap og Sophie 

Margrethe Weber), død 20.December 1886 paa 
OQ 

Frederikshald, 59| Aar gi. af Hjerneslag. ' 

2 Sønner;

a. Paul Knap, født 21.August (døbt 8.Okto

ber) 1876 paa Frederikshald, blev 1.Au

gust 1882 Elev i Frederikshalds offent

lige højere Almenskole, hvor han i Juni 

1891 tog Middelskolens Afgangseksamen 

med Karakter udmærket godt (1,46), og 

sammesteds i 1894 klassisk Eksamen ar 

tium med Karakter laud (15:12), blev 

derefter Elev af Krigsskolen, hvis Af

gangseksamen han tog i August 1897, hvor

efter han 30.Oktober s.A. udnævntes til 

Premierløjtnant i Christiansandsske In

fanteri-Brigade (med Anciennitet fra 11. 

August s.A.)., ansattes 12.November s.A. 

som Adjutant ved Stavanger Landeværns- 

Bataillon; men udtraadte 14.November 

1898 udenfor Nummer i Brigaden og ansat

tes 16. s.M. som Premierløjtnant i In

tendanturkorpset, tjenestegørende i Chri- 

stiansand fra 1.December s.A. til 31.Ja

nuar 1902. Han deltog fra 2. til 22.Sep

tember 1900 i Generalstabsøvelserne i 

Trakten mellem Bjørklangen og Kløften 

paa Romerike, indtraadte igen 15.Februar 

1902 i Nummer i Brigaden og udnævntes 

22.September s.A. til Kaptejn og Chef
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for 2. Kompagni af Stavanger Liniebatuil-

90)
jxr Kami 1 i en 

Knap, Side 25-26.

SI)
jfr.Familien 

Knap, Side 26.

92)
.jfr. Familien 

Knap., Side 26.

Ion fra 1.Oktober s.A. at regne. Han gen

nemgik Skydeskolen paa Terningmoen i El

verum fra 26.August til 29.September 1904 

og udnævntes 17.August 1905 fra 1.Oktober 

s.A. til Chef for 3.Kompagni af Christians- 

sands Landeværnsbataillon, forsattes 6.Ja

nuar 1906 fra 1.April s.A. til Chef for 1. 

Kompagni af samme Bataillon og blev ved 

den nye Arméorganisation 18.November 1910 

fra 1.Januar 1911 Chef for 3.Brigades Hjul- 
90) rytterkompagni. Gift 7.December 1899 i 

Stavanger med Signe Theodora Gundersen, 

født l.Juli 1878 i østerlide i Hetland Sogn 

ved Stavanger (Datter af Grosserer og Skibs

reder Gustav Gundersen og Kirsten Theodora 

(Dora) Svendsen), død 8.Marts, begravet 

15.s.M. ) 1911 paa Hinna i Hetland Sogn.

1 Datter;

Kirsten Margrethe Knap, født 4.Januar 
1902 i Stavanger.91^

b. Erling Knap, født 11.September (døbt 2,. 

November) 1879, blev i August 1894 Elev 

i Christiania Handelsgymnasium, hvor han 

i Juni 1896 tog Afgangseksamen, var der

efter en Tid paa Kontor i Christiania og 

erholdt 30.Januar 1897 Redningsmedaljen 

af 2..Klasse for den 20.Juni 1896 at have 

reddet 2 Børn fra at drukne. I 1898 rej

ste han til Sydafrika, hvor hun lod sig 

hverve paa engelsk Side, du Boerkrigen 

brød ud, og avancerede i Kapkoloniens 
q o \ Arme til Kaptajn. 7Formodentlig ugift (?)
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C. Adolph Frederik Oldveir (?) Hutzelsieder, var

i 1842 Sømand og opgives ved Skiftet efter Fa- 
93} 93)
Jfr.Bilag 73. deren da at være i Brasilien.

D. Amalie Henriette Augustine Hutzelsieder, født

6.Oktober (døbt 15.November i TJølling Kirke) 
94)
Jfr.Bilag 74 1814 paa Koupung94), død 10.Marts 1843 paa
og 83 - 85. 7.

95) Fødselsstiftelsen i KJøbenhavn^ efter at ha
jf r. Bilag 86.7-

ve født et Burn, om hvis Skæbne intet har kun

net oplyses. Ugift.

E. Louise Sophie Augusta Hutzelsieder, født 15.

September (døbt 22.Oktober i Sandeherred Kir- 
96)
Jfr.Bilag 74. ke) 1819.96'

af 2'Ægteskab:

F. Lene Augusta Hutzelsieder, født 3.Juli (døbt 
97)
Jfr.Bilag 75. 5.September i Sandeherred Kirke) 1828.9^^

VII.Magdalene Fridericu Sophie Maria Hutzelsieder,

født 2.Juli (døbt 17.s.M. i St.Petri tyske Kirke) 
98)g^j^^Bilag 87.’/• 1788 i Kjøbenhavn$$ , begravet 28.Marts 1789.$$

Jfr.Bilag 88.7- 

100) 
Jfr. Bilag 
90 - 92. 7.

101) 
jfr. Bilag 
93 - 94. 7-

Endvidere blev paa den kgl. Fødselsstiftel

se i Kjøbenhavns

Johan Frederik Hutzelsieder, født 9., døbt 10. 

Juni 1809, der døde som Sproglærer i KJøben- 

huvn 3.Juli (begravet 6.S.M.) 1826 af Kold
brand. 17 Aur gl.10°);

men da Fødselsstiftelsens Arkivalier ikke er of

fentlig tilgængelige191), og der sauledes ikke 

kun oplyses, hvem hans Forældre vare, kan hans 

Plads i Stamtavlen ikke meô Nøjagtighed bestem

mes; men utænkeligt er det ikke, at han mulig kan 

være en Søn af en af de to Brødre Carsten Apolio 

olier Christian Kaj Gabriel Hutzelsieder.
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